МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ПРИВОЛЖСКОГО
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

от ___________2019года  №______	           Проект

О внесении изменений в Положение  о  Комиссии Муниципального Совета Приволжского сельского поселения по контролю за соблюдением ограничений, запретов, исполнением обязанностей лицами, замещающими муниципальные должности, утвержденное решением Муниципального Совета Приволжского сельского поселения от 13.12.2017 №32

В соответствии со статьей 12.1 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции",  Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Приволжского сельского поселения Мышкинского района Ярославской области,

Муниципальный Совет Приволжского сельского поселения РЕШИЛ:

[bookmark: sub_1]1. Внести  следующие изменения в Положение  о Комиссии Муниципального Совета Приволжского сельского поселения по контролю за соблюдением ограничений, запретов, исполнением обязанностей лицами, замещающими муниципальные должности, утвержденное решением Муниципального Совета Приволжского сельского поселения от 13.12.2017 №32  (далее – Положение):
1.1. Дополнить пункт 3 Положения  подпунктом  «г» следующего содержания:
«г) проведение проверки соблюдения лицами, замещающими муниципальную должность ограничений, запретов, исполнения обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года №230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года №79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».
	1.2. Пункт 13 Положения изложить в новой редакции:
«13. Порядок  осуществления Комиссией полномочий, указанных в подпункте  «б» и «г» пункта 3 настоящего Положения.»
2.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальной политике и вопросам местного самоуправления Муниципального Совета Приволжского сельского поселения.
3.Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.

Глава Приволжского
сельского  поселения                                                       Е.Н.Коршунова